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Ordföranden har ordet 

Ytterligare en hockeysäsong kan nu sammanfattas och värderas samt de ekonomiska resultaten 

redovisas för medlemmarna på föreningens årsmöte. Låt mig på en gång säga att våra högt uppskruvade 

förväntningar inte riktigt infriades under säsongen.  

Alla våra lag gick till slutspel, som vanligt kan man nu nog säga, men tyvärr var medaljskörden inte så 

stor. Damerna var bäst och snubblande nära att vinna finalen, men fick liksom förra året nöja sig med 

silvermedaljer. Strongt gjort och nästa final, då är det dags! Vårt J 18-lag och vårt U16-lag tog en 

hedrande bronspeng. 

När slutspelet närmade sig för A-laget, var bilden tydlig. Vi kunde slå vilket lag som helst och ambitionen 

att gå till semifinal kändes i högsta grad realistisk. Men sen kom alla skadorna… Det var oerhört 

frustrerande att se alla skadade spelare. Särskilt sorgligt var det att se vår lagkapten kämpa i båset med 

bruten hand under kvartsfinalen. 

Men, säger jag, trots detta, gjorde vårt unga lag med juniorspelare utan namn på tröjorna fantastiska 

matcher mot blivande svenska mästarna Färjestad. En seger i Karlstad och riktiga kämpamatcher i övrigt. 

Tydligare kunde det inte bli för alla att vi har något stort på gång. 

Vi har också haft många spelare i olika landslag, även här får jag numera säga som vanligt. Det mest 

glädjande är utan tvekan Jakob Silfverbergs snabba karriär i Tre Kronor, som slutade med ett hedrande 

VM-silver. 

Jag är övertygad om att föreningens satsningar på att långsiktigt bygga upp ett topplag i elitserien 

kommer att bära frukt under kommande år. Vår framgångsrika juniorsatsning kopieras nu av andra 

klubbar. Det inspirerar oss att ytterligare utveckla tanken med Morgondagens Brynäsare. 

Ett stort tack till alla våra spelare för den gångna säsongen. 

Men, sportsliga satsningar måste bygga på en solid ekonomisk grund.  Vi har under året fått arbeta hårt 

med att hålla publiksiffrorna uppe och få det stöd från näringsliv och sponsorer som är så nödvändigt för 

föreningen. 

Resultatet är glädjande nog att föreningen för tredje året i rad kan visa överskott i verksamheten, nu 

med drygt 1,6 miljoner kronor. Vårt egna kapital kan därmed få en ny välbehövlig ökning. Det långsiktiga 

målet att nå en soliditet på tio procent känns inte ouppnåeligt. Men det krävs att vi fortsätter att kämpa 

för att öka intäkterna och att vi är försiktiga med utgifterna. Prioritet nummer ett för satsningar är som 

alltid naturligtvis vårt A-lag. 

Tyvärr visar verksamheten i arenabolaget ett underskott om drygt 0,5 miljoner kronor. Sett över de tre 

senaste åren har bolaget gjort ett nollresultat. Det visar hur svårt det är att få ett arenabygge att gå 

ihop. Under året har genomförts viktiga investeringar för att det ska bli mer attraktivt att besöka arenan. 

Jag är övertygad om att det kommer att visa sig positivt på lite sikt. Inför nästa säsong får också 

spelarnas omklädningsrum sig en helt nödvändig ansiktslyftning.  Jag hoppas att det kan medverka till 

att inspirera dem till stordåd… 
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En viktig del av arenabolagets intäkter kommer från försäljning av mat och dryck. Föreningen får ingen 

del av detta.  Det finns ingen arena i Sverige där inte detta ingår i marknadsidén. Arenorna är en 

mötesplats för sponsorer och näringsliv. Publiken vill ha möjlighet att få sig något till livs, vilket man får 

hemma i TV-soffan eller på sportbaren. Samtidigt är det viktigt att komma ihåg att arenan finns där för 

idrottens skull.  

Det är ytterst sällan som vi har ordningsproblem i arenan. Vi har och kommer att fortsätta ha en 

restriktiv syn på alkoholförtäring där. Gällande lagstiftning ska naturligtvis följas. Men, samtidigt vill vi ha 

fest, glam och god stämning runt våra matcher. Jag hoppas att vår sköna Brynäsklack tar ytterligare steg 

i sin positiva utveckling under nästa säsong.   

Jag vill också liksom tidigare år framhålla att en stark klubb förutsätter en aktiv och kraftfull organisation 

där personalen är engagerad, kunnig och fokuserad på att göra ett bra jobb. Vår klubbdirektör Hans-

Göran Karlsson har tillsammans med våra duktiga medarbetare skapat denna organisation både i 

föreningen och i arenabolaget. Ett stort tack till er alla samt ledare, tränare och funktionärer för era 

förtjänstfulla insatser under det gångna året. 

Inför nästa säsong arbetar vi nu i föreningen för att få ett ännu starkare stöd från publik och våra 

sponsorer. Det är alla vi tillsammans som gör Brynäs ledande i utvecklingen av svensk hockey.  

Nästa säsong tar vi nya steg på den vägen. 

Bo Bylund 

Ordförande 
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Verksamhetsberättelse 2010/2011 
Styrelsen för Brynäs Idrottsförening får härmed avge verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2010-

05-01 – 2011-04-30 

 

Styrelsen 
Bo Bylund  ordförande 

Jan-Erik Silfverberg vice ordförande 

Christer Johansson 

Jürgen Lorenz 

Christer Sundin 

Malin Vikerhagen (f d Grönlund) 

Mats Östling 

 

Revisorer 
Kjell Olsson  ordinarie 

Ola Dackell  ordinarie 

Thomas Holmgren suppleant 

 

Valberedning 
Kjell Damberg sammankallande 

Dan Ekholm 

Olle Larsson 

 

Styrelseledamöter i helägda dotterbolag 

 

Brynäs Arena AB 

Bo Bylund  ordförande 

Jan-Erik Silfverberg vice ordförande 

Christer Johansson 

Jürgen Lorenz 

Christer Sundin 

Malin Vikerhagen (f d Grönlund) 

Mats Östling 
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Kommittéer 
Ungdomskommittén 

Olle Larsson  ordförande 

Tommy Jonsson 

Erik Heselius 

Fredrik Horn 

Stefan Utby (adj.) 

 

Medlemmar 
Antalet medlemmar vid verksamhetsårets utgång var 5 988 personer. 

 

Årsmöte 
Brynäs IF höll ordinarie årsmöte i Läkerol Arena, måndagen den 21 juni 2010 kl 18 med 91 

röstberättigade medlemmar närvarande. 

 

Styrelsearbetet 
Styrelsen har hållit 9 protokollförda möten sedan föregående årsmöte. Ekonomifrågor och framtida 

strategier har stått i fokus för styrelsens arbete detta år. 
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Anställd personal 
Följande personal har under året varit anställd i Brynäs IF och Brynäs Arena AB.  Dock har inte alla 

arbetat hela året och alla har inte varit heltidsanställda. 

Klubbdirektör: Hans-Göran Karlsson 

Ekonomichef: Stina Jonsson 

Sportchef: Michael Sundlöv 

 

Marknadschef: Sven Engwall 

Kommunikationsansvarig: Catarina Carlsson 

Driftschef: Peter Jensen 

Restaurangchef: William Löfqvist 

Övrig personal: 

Marlen Larsson, Kerstin Sarstedt, Pernilla Pettersson, Maria Hellström, Tomas Thelin, Stefan Utby, Niklas 

Czarnecki, Tommy Jonsson, Jan Larsson, Per-Erik Alcén, Nicklas Gällstedt, Ove Molin, Mats Bäcklin, Lars 

Lövblom, Mattias Pettersson, Jens Östling, Glenn Hellström, Per-Åke Bäckman, Kalle Norling, Per 

Dahlström, Peter Strömsten, Håkan Westergren, Elin Levin, Henrik Harrysson, Torbjörn Risve, Monika 

Blom, Irene Hallstensson, Lars Bohlin, Ulrik Bergman, Håkan Ljung, Pasi Virtanen, Jan Sterner, Magnus 

Sundström, Catrin Pettersson, Anna Eibl, Samir Küsmic, Anette Hammarstedt, Jessica Englund, Maria 

Öhrn, Anna-Karin Hedberg, Linda Gavell, Richard Wickman, Sabina Sjöberg 
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Klubbdirektören har ordet 
När vi summerar årets säsong finns det som vanligt både positiva saker som mindre bra saker.  Sportsligt 

nådde vi inte upp till vårt mål denna säsong. A-laget tog sig till slutspel, men åkte åter ut i kvartsfinal 

mot sedermera vinnarna från Karlstad. Men, man föll verkligen med flaggan i topp. Många skador 

drabbade oss inför slutspelet vilket innebar att många juniorer fick chansen att visa upp sig. Vilket de 

också gjorde med bravur tillsammans med våra ordinarie spelare. Det positiva i det hela var ändå att se 

potentialen för laget inför kommande säsong. En stor eloge till vårt damlag som föll i en dramatisk final 

där lagen fick skiljas åt via sudden death. Juniorlagen tog inget guld detta är men gjorde ändå bra 

säsonger där vårt B-juniorlag och vårt U16-lag tog var sitt brons. En mer detaljerad redovisning över 

sportverksamheten läser ni längre fram i verksamhetsberättelsen. 

Jag tänkte i stället lyfta fram några projekt som startades under säsongen och som det kommer att 

jobbas vidare med under kommande säsong.  Vår vision i Brynäs är att leda utvecklingen inom Svensk 

Hockey vilket innefattar många områden. Allt med syfte att skapa ett slagkraftigt representationslag och 

en stark förening med ekonomiska muskler. 

Utveckling hockey 

I januari presenterade vi i Brynäs ett antal förslag för att vända den negativa ekonomiska trenden bland 

landets elitserieklubbar. Idéerna har diskuterats inom Svenska Hockeyligan och har så smått börjat bära 

frukt. Det har bildats tre grupper inom Hockeyligan som arbetar med att fördjupa sig i förslagen. Detta 

arbete är nu i slutskedet och vi tar en närmare titt på vårt förslag. 

Någonting måste göras! 

Det finns ett talesätt som ofta används i näringslivet. ”Det som inte utvecklas kommer att avvecklas.” 

Jag har nu har varit Brynäs klubbdirektör i två år. Under den tiden har jag på nära håll kunnat ta del av 

en allt kärvare tillvaro för landets elitserieklubbar. I fjol var det gemensamma resultatet minus 25 

miljoner för de tolv klubbarna i den högsta serien. Årets preliminära resultat pekar inte direkt på något 

trendbrott. Visst har enskilda föreningar gjort bra saker de senaste åren. Brynäs är till exempel ett gott 

föredöme på hur man får till bra ekonomisk styrning i en elitförening. Sen har det investerats en hel del i 

nya anläggningar runt om i landet. Allt från nya arenor till förbättrade restauranger och bättre 

mediakuber. Men det räcker inte! För att vara krass, idag erbjuder Hockeyligan en produkt som 

marknaden inte är beredd att betala för i förhållande till produktionskostnaderna. 

Precis så ser sanningen ut. Vi lägger stort fokus på arrangemanget, men vi har tappat jobbet med 

produktutveckling, dvs. ishockeyn. Sanningen är att ingen annan kommer att göra jobbet åt oss. 

Antingen tar vi tag i situationen eller tror att det löser sig ändå. Och, vi i det här sammanhanget är 

Hockeyligan. Klubbdirektörerna ser jag som ligans ledningsgrupp och det är vi tillsammans som måste ta 

tag i detta, inte enskilda klubbar på eget håll. Hockeyligan kan idag jämföras med en ishockeyrink utan 

mål. Det saknas en gemensam målbild, vision och strategier. 

Denna insikt blev startskottet till ett förändringsarbete i slutet av förra året. Jag sammankallade en 

intern grupp inom Brynäs för att ta fram förslag på hur hockeyn i elitserien kan utvecklas att bli en 

attraktiv och kommersiell gångbar produkt. Gruppen bestod av Micke Sundlöv, Tomas Thelin, Ove Molin 

och Stefan Utby. Förslagen som kom fram grupperades i fyra områden: Spelet, Marknadsföring, 

Ekonomi och Europa.  
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Jag begärde att få dra Brynäs förslag på ett klubbdirektörsmöte. Mottagandet blev positivt och det blev 

den debatt som vi inom Brynäs hade hoppats på. För att få ytterligare genomslagskraft valde vi att gå ut 

med delar av förslaget i media. Hockeyligan beslutade att starta tre arbetsgrupper för att gå in mer i 

detalj kring förslaget samt besluta om nästa steg. Ordförande i HV71, leder en gruppering som tittar 

närmare på spelarbudget. Ordförande från Skellefteå är sammankallande i den grupp som tittar på 

spelordning, antal lag och slutspel. I den gruppen ingår även undertecknad som dessutom leder den 

tredje arbetsgruppen som har ansvaret för spelet och reglerna. 

Avsikten med vårt förslag var att skapa en debatt i Hockeyligan och det lyckades vi med. Nu hoppas jag 

verkligen att detta leder till några konkreta förändringar och nyheter redan till kommande säsong. Varje 

grupp ska vara klar i juni och sen är det upp till Hockeyligans styrelse att ta beslut. 

Föreningens vision är ju som bekant att Brynäs IF ska leda utvecklingen inom Svensk Hockey. Förslaget 

som vi i Brynäs har tagit fram kan verkligen sägas vara i linje med detta.   

Morgondagens Brynäsare 

Sedan början av 2000-talet har Brynäs satsat mycket tid och resurser på att utveckla sin 

juniorverksamhet. Syftet är att utbilda och utveckla egna spelare till A-laget. Brynäs juniorverksamhet är 

idag en av Sveriges bästa och nyckelordet till framgångarna är en väl fungerande organisation med 

kontinuitet. Idag finns många kompetenta personer runt juniorerna, och från U16, över 

hockeygymnasiet upp till J20 får idag spelarna en mycket kvalitativ utbildning. De senaste åren har också 

satsningen gett fina resultat, inte bara genom cupsegrar och SM-medaljer till både J20 och J18 utan 

även genom att många talangfulla spelare kommer fram och tar en plats i A-laget. Nicklas Bäckström, 

Jacob Markström, Jakob Silfverberg och Calle Järnkrok är bara några av alla talanger som kommer från 

den egna juniorverksamheten.   

 

Dags för nästa steg 

I dagsläget finns det fler talanger i juniorverksamheten än det finns platser i A-laget. Ett mycket positivt 

och angenämt ”problem” för sportorganisationen i Brynäs. Det har därför blivit dags att ta nästa steg i 

juniorsatsningen. Vi har startat upp Morgondagens Brynäsare. Ett talangutvecklingsprogram i Brynäs 

regi. 

Först i Sverige 

Brynäs blir först ut i landet med att utveckla en egen modell för talangutvecklingen. Det har aldrig 

tidigare gjorts i Sverige, och därför har modellen heller aldrig testats. Brynäs kommer därför att 

regelbundet utvärdera modellen och, om det behövs, anpassa den så att den hela tiden utvecklas, och 

blir bättre.  

 

Morgondagens Brynäsare blir Brynäs modell till farmaravtal. Istället för att låsa upp sig till en klubb låser 

Brynäs upp sig mot individen, mot spelarna. Genom den här modellen kan Brynäs samarbeta med flera 

klubbar istället för bara en. De spelare som kan bli aktuella för talangutvecklingen är de spelare som har 

gått ut hockeygymnasiet och alltså är sistaårs-juniorer eller förstaårs-seniorer. 

 

Med ett talangutvecklingskontrakt kan spelaren efter skolan fortsätta att utvecklas i Brynäs, med målet 

att en dag ta en plats i Brynäs A-lag. Spelaren får lön och 100 % bevakning av Brynäs under tiden med 
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talangkontrakt. Talangkontrakten löper över tre år, men självklart finns ett antal klausuler i kontrakten 

som gör kontrakten mycket flexibla och ökar tryggheten. 

Utveckling  

Morgondagens Brynäsare kommer också att kompletteras med ambassadörer för denna verksamhet. 

Klara är Niclas Bäckström, Jacob Markström och Anders Lindbäck där samtliga har gjort resan från 

juniorverksamheten till A-laget och vidare till NHL. Ambassadörerna kommer att vid olika tillfällen 

medverka i olika aktiviteter tillsammans med våra intressenter. Förhoppningsvis kommer också några av 

stjärnorna som vi skickar till NHL komma tillbaks till oss och avsluta sin karriär i Brynäs IF. Cirkeln blir då 

sluten.   

Morgondagens Brynäsare är och kommer att förbli själen i Brynäs IF 

Hans-Göran Karlsson 
Klubbdirektör 
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Kommunikation & Media 
Kommunikationsavdelningen ansvarar för och producerar; annonser, affischer, övrigt 

marknadsföringsmaterial, kampanjer, hemsida, matchprogram, Brynäs Hockeymagasin, Facebook, 

Twitter, pressinformation. Vi ansvarar också för matcharrangemanget under match; mediekub, ljud & 

ljus. En stor del av arbetet under hösten har därför ägnas åt den nya mediakuben som installerades i 

Läkerol Arena den 16 oktober. En annan höjdpunkt under hösten var så klart avtackningen av Ove Molin 

som skedde den 9 oktober.  

 

Vi arbetar kontinuerligt med att utveckla Brynäs kommunikation vilket är ett arbete som blir allt 

viktigare med tanke på det samhälle vi lever i. Detta gäller både vad som kommuniceras och hur det 

kommuniceras. Under året har vi fortsatt att utveckla vårt arbete med de sociala medierna. Idag har 

Brynäs Facebook-sida över 17 000 medlemmar, och är en viktig kanal för oss att kommunicera genom, 

men där får vi också värdefull och intressant feedback till föreningen. 

 

Under året har vi genomfört tre kampanjer där använder föreningens samtliga kanaler för att 

kommunicera ut våra budskap. Kampanjerna genomfördes inför seriestarten, vid jul och inför slutspelet. 

Under kampanjerna har vi extra annonser i Gävles tidningar samt Hälsingetidningar, bussreklam, flaggor 

på stan, ljustavla på Stortorget, extra radioreklam, tv-reklam och extra uppmärksamhet på vår hemsida. 

Kampanjerna har slagit väl ut, och bidragit till att vi fått både mer uppmärksamhet och mer 

biljettförsäljning under dessa perioder. 

 

Innan säsongens slut genomförde vi också en mindre kampanj för att göra reklam för nästa säsongs 

seriekort. Kampanjen har resulterat i några fler sålda seriekort, men kanske framför allt i att det pratas 

mer om våra seriekort i olika sammanhang. 

 

Hemsidan 

Hemsidan är fortfarande föreningens primära kommunikationskanal, och det är därför av största vikt att 

hemsidan är fungerande, och att där regelbundet rapporteras om vad som händer i föreningen. Under 

säsongen har vi startat upp en egen hemsida för Läkerol Arena för att på ett bättre sätt kunna informera 

om arenans möjligheter. Fortfarande sker en del av arbetet på hemsidan ideellt från Brynäs 

hemsidegrupp som består av: Dan Ekholm, Fredrik Gustafsson, Daniel Hansson och Micke Pettersson.  

Med den gruppen, och de personella resurser som finns i föreningen, har Brynäs IF under säsongen 

lyckats ha en uppdaterad hemsida där det regelbundet produceras nyheter, även när hockeysäsongen är 

över. Vi fortsätter dessutom att kontinuerligt utveckla Brynäs-tv där vi sänder filmade intervjuer och 

reportage på hemsidan. 

 

Brynäs Hockeymagasin 

Under året har tre nummer av Hockeymagasinet produceras. Hockeymagasinet distribueras till 

föreningens medlemmar samt finns till försäljning i Brynässhopen. Det första numret kom efter förra 

säsongen, ungefär vid årsmötet i juni, det andra numret kom i samband med seriestarten i september 

och nummer två kom i februari, efter uppehållet för LG Hockey Games. Hockeymagasinet är en värdefull 

kanal för föreningen, och som uppskattas mycket av medlemmarna.  
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Press 

Föreningens pressarbete förbättras kontinuerligt. Nu finns både en tydligare struktur och tydligare 

riktlinjer internt inom föreningen. Det märks även externt. 

 

Under säsongen har 37 pressinformationer skickats från föreningen. Pressinformation skickas när större 

nyheter från föreningen ska ut. Mindre nyheter informeras enbart på hemsidan.  

 

Verksamheten under match fungerar utmärkt, mycket tack vare de duktiga pressfunktionärerna uppe på 

mediehyllan.  Intresset från media är ungefär lika stort som tidigare och varje match besöks mediehyllan 

av 15-20 journalister. Samtliga hemmamatcher under säsongen har tv-sänts av Canal + eller som PPV-

match. 

 

 

Catarina Carlsson 

Kommunikationsansvarig 
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MARKNAD  
Vi gick in i säsongen 2010-11 med en ganska positiv inställning och förhoppning att konjunkturen börjat 

vända uppåt igen. Vi blev dock ganska snabbt varse om att flertalet företag var fortsatt lite stukade av 

lågkonjunkturen. Visst kände man av ett positivare klimat men det hade inte riktigt börjat visa sig 

resultatmässigt varför många företag varit fortsatt försiktiga i sina sponsorsatsningar. Detta har påverkat 

vår försäljning av partnerskap och för första gången på många år når vi inte riktigt föregående års 

försäljning. En bra spurt gör dock att vi närmat oss både föregående års utfall och budget. 

 

Trenden från senare år håller i sig innebärande att försäljning av reklamskyltar minskar medan 

event/kundaktiviteter ökar.  Totalt säljer Brynäs IF biljetter, reklam, loger och event/kundaktiviteter till 

våra lokala samarbetspartners för närmare 40 miljoner.    

 

Positivt denna säsong är att den centrala reklamförsäljningen, som säljs av hockeyligan, forsätter att öka 

till 26,5 miljoner vilket är en ökning med närmare 8 miljoner jämfört med föregående års rekordsiffra på 

18,6 miljoner.  

 

Försäljningen av loger på årskontrakt och per match har varit fortsatt positiv och ökar jämfört med 

föregående år. 

 

Publikmässigt har Brynäs som många andra elitklubbar märkt av ett tapp även denna säsong. I 

grundserien tappar vi 55 åskådare till 5 683. Inklusive slutspelet hamnar säsongens publiksnitt på 5 774 

åskådare vilket innebär ett totalt publiktapp på 97 personer per match. I procent innebär det ett tapp på 

1,7 % vilket kan jämföras med hockeyligans totala tapp på 2,5%. Publik och publikfrågor är fortsatt 

väldigt högt prioriterat inom Brynäs. 

 

Souvenirförsäljningen fortsätter sin positiva utveckling och vi säljer i år souvenirer för 5,7 miljoner 

inkl. moms, vilken är en ökning med 19 % mot föregående år. Extra glädjande är att vår satsning på  

webbförsäljning slagit väldigt bra och vi ökar vår webbförsäljning med 51 %. Resultatmässigt  

bibehåller souvenirshopen sin marginal på närmare 15 %, vilket är mycket bra jmf med andra kläd-  

och detaljhandelsbutiker  

 
Sven Engwall 
Marknadschef 
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SPORT 

A-laget 
Vi bedrev en kvalitativ försäsongsträning med Claes Rahm i spetsen. Till sin hjälp och som ansvarig för 

brottningsträningen fanns också, som under tidigare år, Tomas Klövenäs. Även ett nytt tränaransikte på 

försäsongen kom till i Mattias Eriksson, som avlastade Tomas Klövenäs med brottningsträningen. 

Träningen var upplagd så satt vi hade en väl planerad pulsering veckovis. Vissa veckor hade vi en tuffare 

belastning och andra veckor gick vi ner på en lättare belastning. Allt för att tillgodogöra sig träningen på 

ett optimalt sätt. Vi införde också individuella veckor där spelarna själva tränade på egen hand, och på 

det som de hade mer behov av. 

Träningen innehöll en blandning av kondition, spänst, styrka och brottningsträning. Nytt för i  år var 

inlinesåkning som ett komplement till löpningen. Vi genomförde totalt 56 stycken fyspass gemensamt 

fördelat på 40 dagar. Även mellan perioden 26/7-14/9, hade vi 18 stycken gemensamma fyspass. 

 

Den 2/8 gick vi på is och två dagar senare åkte vi till Gotland på träningsläger. Lägret innehöll både 

träningar och matcher. Vi spelade två matcher och motståndet stod Södertälje och Visby/Roma för. 

Under lägret jobbade vi också mycket med att ta fram våra nya målsättningar med laget. Hela laget var 

naturligtvis involverade i detta och det var uppbyggt utifrån grupparbeten. Lägret var lyckat och vi kände 

att vi fick ut det vi ville ha av det. Det var också en mycket trevlig miljö vi vistades i. Gotland på 

sommaren är inte att förakta. 

 

A-laget deltog också i två cuper under försäsongen, en jubileumscup som Leksand och Mora anordnade 

och SCA-cupen i Sundsvall. SCA-cupen gick vi vinnande ur. 

Under försäsongen på is spelade vi totalt elva träningsmatcher fördelat på sex vinster en oavgjord och 

fyra förluster.  

 

Den 16 september startade serien, och vi hade bl.a. som mål att bli ett större hot mot motståndarna och 

bli bättre offensivt. Inledningsvis så blev vi också offensivare och vi gjorde fler mål än tidigare säsonger, 

men på bekostnad av att vi tummade för mycket på vårt försvarsspel. Försvarsspelet som varit vårt 

signum de senaste åren. Vi drog på oss otroligt många kontringar av alla dess slag och släppte in för 

många och enkla mål. Vi var ett lag som inte riktigt kuggade i varandra och vi fick inte in en bra 

avvägning mellan anfallsspelet och försvarsspelet.  

 

Under den här tiden blev vårt målvaktsspel ifrågasatt, vilket inte riktigt var hela sanningen. Vi spelade 

ett mindre bra försvarsspel och gav inte våra målvakter en ärlig chans till att själva kunna göra bra 

prestationer. Målvaktsspelet och försvarsspelet hänger ihop i allra högsta grad. 

 

Under resans gång spelade vi upp oss och under ett par perioder spelade vi en mycket bra och kvalitativ 

ishockey. Under perioden före februariuppehållet spelade vi nio matcher utan förlust och då presterade 

laget en ishockey som var ett av ligans bästa. Vi hade chansen bli topp fyra i serien men orkade inte 

riktigt ta steget när vi hade möjlighet att ta den. Vi hade ett antal lägen att ta klivet, men mentalt hade 

vi inte kraften att göra det när tillfället fanns. 
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Som alla vet slutade vi sjua i grundserien och vi stod inför ett slutspel där Färjestad väntade som 

motståndare. Olyckligtvis gick vi in i slutspelet med många av våra bärande spelare på skadelistan, 

däribland vår kapten Andreas Dackell.  Utan att vara allt för färgad så var känslan att vi var det bättre 

laget i serien. Första matchen rann, i och för sig, i väg och siffrorna blev lite väl stora. Men,  förutom den 

så gör vi riktigt bra matcher och vi pressar Färjestad i samtliga matcher. Vi vinner en match sudden, 

förlorar en match i sudden och förlorar två matcher med uddamålet, där avgörandena kommer i slutet 

av matcherna. 

 

Med tanke på de förutsättningar vi hade inför slutspelet så gjorde vi en mer än godkänd kvartsfinal. Det 

var beundransvärt att se de spelare som kom in och ersatte våra skadade spelare, som på ett respektlöst 

sätt tog för sig, i matcherna. 

 

Sammantaget gör vi en godkänd säsong. Vi gör en grundserie som är lite för mycket upp och ner. Laget 

bevisade att vi innehar en hög högsta nivå, men en liten för låg lägsta nivå.  

Ett av målen, spelmässigt, var att bli offensivare. Det blev vi. Vi blev ett större hot och vi spelade 

stundtals en mycket bra ishockey. Det ska vi bygga vidare på till nästa säsong.  

 

 

Tommy Jonsson 

Tränare 

Brynäs A-lag 
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BRYNÄS IF:s JUNIORVERKSAMHET 

Ledarbemanningen har bestått av: 

Utvecklingsansvarig  Tomas Thelin  

 

Team J 20 

Tränare    Mats Bäcklin 

Assisterande tränare  Jonas Söderström 

Målvaktstränare  Per-Erik Alcén 

Materialförvaltare  Per-Åke Bäckman 

Materialförvaltare                                     Jan Söderström 

Materialförvaltare  Fredrik Hägg 

Leg. Sjukgymnast  Birgit Mäkimaa  

 

Team J 18 

Tränare   Lars Lövblom  

Assisterande tränare  Peter Svensson 

Målvaktstränare  Per-Erik Alcén 

Materialförvaltare  Jörgen Hallqvist 

Materialförvaltare  Per Lindholm  

Leg. Sjukgymnast  Birgit Mäkimaa 

 

Team U 16 

Tränare   Niklas Gällstedt 

Assisterande tränare                                 Olof Östblom 

Assisterande tränare  Ove Molin 

Målvaktstränare  Per-Erik Alcén 

Materialförvaltare  Kjell Eriksson 

Materialförvaltare  Per Danielsson 

Materialförvaltare  Magnus Flodin 

 

Ishockeygymnasiet 

Ansvarig             Tomas Thelin 

Instruktörer   Mats Bäcklin 

    Lars Lövblom 

    Per-Erik Alcén 

 

Morgondagens Brynäsare 

Talangutvecklare                                   Ove Molin 

Material                                                     Per-Åke Bäckman 
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Verksamhet J 20 

Säsongen började med sommarträning den 26 april med tio gemensamma pass i veckan plus den 

individuella träningen. Träningens innehåll har varit precis som föregående år, löpning, styrka, 

spänst/snabbhet, brottning och bollspel. 

Ispremiären skedde den 2 augusti, man spelade 9 träningsmatcher innan serien drog igång den 18/9. 

För sjätte året i följd är laget med i den absoluta toppstriden i norra superelitserien och är därmed 

kvalificerad för superelit Top 8 efter jul. SuperElit Top 8 består av de fyra främsta lagen i norra 

respektive södra serien. 

Laget slutar åtta i Top 8 serien, som i sin tur betydde att man ställdes mot Frölunda i åttondelsfinal, där 

spelordningen är bäst av tre och vi har favören att få en ev. tredje match på hemmaplan. Frölunda 

visade sig lite för starka och vinner i två raka matcher. 

Efter att ha varit i tre raka SM finaler får man nu se sina tidigare motståndare som man blivit utslagna av 

i åttondelsfinalen, gå hela vägen och stå som svenska mästare. 

 

Landslagsspel 

Calle Järnkrok, Simon Bertilsson, Sebastian Wännström och Johan Larsson representerade vårt J20 

landslag som blev fyra i VM efter förlust 4-1 mot USA i bronsmatchen. 

Joachim Rohdin, Simon Löf och Ludvig Rensfeldt har också representerat vårt J 20 landslag under 

säsongen, men lyckades ej ta en slutlig plats i VM-truppen.  

Johan Larsson, Ludvig Rensfeldt, Victor Berglind och Linus Rotbakken har samtliga representerat J 19 

landslaget under säsongen. 

 

Juniorer som representerat seniorlaget o även varit utlånade för spel i allsvenskan 

Calle Järnkrok, Simon Bertilsson, Sebastian Wännström, Simon Löf, Victor Berglind, Joachim Rohdin, 

Ludvig Rensfeldt, Linus Fröberg, Oscar Dansk har representerat A-laget i Elitserien. 

 

 

Verksamhet J 18 

Försäsongsträningen för J 18 är i allt väsentligt lika den för J 20. Man började med sommarträning redan 

den 26 april med tio gemensamma pass i veckan plus den individuella träningen. Träningens innehåll har 

varit precis som föregående år, löpning, styrka, spänst/snabbhet, brottning och bollspel. 

Is premiären skedde den 2 augusti, man spelade 11 träningsmatcher där 7 slutade med segrar, 2 

oavgjorda och 2 förluster. 

Laget har precis som tidigare spelat i J 18 Västra Elit där man slutade tvåa och tog sig därmed vidare till J 

18 Allsvenskan norra efter jul. Här blev det serieseger med en marginal på två poäng före tvåan Timrå. 
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SM-slutspel 

Detta betydde att man var klar för kvartsfinalspel om SM-tecknet och blev rankade som nr: 1 av samtliga 

lag, som i sin tur betyder att man har fördelen att välja lag först av de lag som rankats. Som rankad etta 

har man också fördelen att få spela en ev. tredje och avgörande match på hemmaplan. 

 

Brynäs valde AIK och matchserien spelas borta, hemma, hemma och där det genom förlust i första 

matchen på straffar, betydde att man var tvungen att vinna två raka för att ta sig vidare till 

semifinalspelet. Så blev också fallet, efter en mycket bra och jämn match avgör men på sudden death, 

som i sin tur betyder att man redan dagen därpå spela en tredje och helt avgörande match om 

vidarespel. Efter en lika bra och jämn match som dagen innan, står man som segrare efter 3-2 i full tid.  

Förutom Brynäs, så är Djurgården, Frölunda, Timrå, lagen som gör upp om SM-tecknet. 

I semifinalen ställs man mot Frölunda. Här får man tyvärr se sig besegrade med 4-3 efter en mycket bra 

och spännande match, där Frölunda visade sig starkast för dagen.  

Match om tredje pris spelas mot Timrå, och här visar killarna att man är riktigt på hugget efter förlusten 

mot Frölunda dagen innan. J18 bärgar bronset genom att vinna matchen med 8-6. 

 

Historiska segrare 

Laget deltog också i FM Mattsson Cup efter nyåret, där man för tredje året i rad tar sig till final och har 

chansen att försvara guldet från de två föregående åren och även ta hem vandringspriset i den anrika 

turneringen som också kallas ”lilla” SM. Här gjorde laget ingen Brynäsanhängare besviken. Genom att 

besegra Rögle i en rafflande tillställning med 1-0, står man som historiska segrare genom att som första 

och enda lag vunnit turneringen tre år i följd. 

Till bäste back i turneringen utsågs Brynäs Christian Djoos och till bäste forward utsågs Linus Fröberg, 

dessa båda fick även sällskap av ytterligare en Brynäsare i All Star team, där backen Kalle Johansson blev 

utsedd som backpartner till Christian. Fantastiskt i sig med tre spelare uttagna i denna åtråvärda femma! 

 

Landslagsspel 

Under säsongen så deltog följande spelare i våra 17 & 18 landslag. 

Linus Fröberg, Kalle Johansson, Jesper Danielsson, Oscar Dansk, Christian Djoos, Carl-Johan Meyer, Elias 

Lindholm, Daniel Ljunggren. 

 

 

Summering av J 18 säsongen är att samtliga ledare och spelare har gjort en fantastisk prestation och 

skall ha STOR heder av de goda insatserna under året. 
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Verksamhet  U 16 

Försäsongsträningen för U 16 är i allt väsentligt lika den för våra juniorer. Man började med 

sommarträning redan den 26 april med tio gemensamma pass i veckan, plus den individuella träningen. 

Träningens innehåll har varit precis som föregående år, löpning, styrka, spänst/snabbhet, brottning, 

bollspel o teknik. Sommartruppen har bestått av ca: 30 spelare. 

Ispremiären skedde den 2 augusti, där hela truppen gick på is. Den 2:a veckan i augusti bantades 

truppen till 23 spelare. 

Laget arrangerade även en egen träningsturnering i Läkerol Arena under tre dagar i augusti, där 

deltagande lag var Brynäs, Djurgården, Frölunda, Skellefteå. Denna tidiga turnering för dessa duktiga lag 

är mycket lärorik och givande och ger många positiva intryck och är en viktig start på säsongen. 

Efter det att beslutet togs om att BIF:s U 16 skall ingå i den uttalade elitsatsningen i föreningen så har vi 

precis avslutat år fem i denna satsning. Måste ännu en gång få betona hur fascinerande det är att se hur 

bra utvecklingen på dessa ungdomar växer fram, efter att ha följt de föregående årens framfart och de 

sportsliga framgångarna till följd, så har årets årskull (95:or) klarat av de höga förväntningar som de 

tidigare årskullarna skapat på dem. 

 

Efter att ha tagit sig vidare från seriespelet U 16 Elit som seriesegrare, var man därmed klar för 

åttondelsfinal som gick av stapeln i Läkerol Arena. Deltagande lag var Brynäs, Linköping, HV 71, 

Färjestad. Efter ett mycket gediget och bra genomfört gruppspel tar man sig vidare som grupptvåa efter 

Linköping, som betydde att man var kvalificerad för kvartsfinalspel i Örnsköldsvik. I denna grupp deltog 

Brynäs, Modo, Leksand och AIK. Här slutade man tvåa och lyckades ta sig vidare i spelet om SM-

medaljerna! 

 

Finalspelet gå av stapeln i Guldsmedshyttan, där värdlaget också är klara för finalspel, tillsammans med 

SDE hockey från Stockholm och Modo. Tyvärr blir det förlust i semifinalen mot SDE med 6-4, som 

betyder att man spelar match om tredje pris dagen därpå. Efter en mycket bra genomförd match vinner 

man mot Guldsmedshyttan med 6-4 och tar hem bronset i U 16 SM. 

 

Landslagsspel 

David Westlund har under säsongen representerat vårt U 16 landslag för spelare födda -95. 

Betonas bör att vi haft ytterligare tre spelare i samma årgång -95, i landslagsspel och som antagits till 

vårt ishockeygymnasium och representerar Brynäs IF i fortsättningen. Det är Adam Brodecki, och de två 

norska ungdomarna Mattias Nörstebö och Kristian Nervik Nilsen. 

 

I övrigt har verksamheten verkligen visat sig vara en bra satsning för åldersgruppen och att det fina 

samarbetet med Gästriklands ishockeyförbund och övriga ishockeyklubbar i distriktet har fungerat på ett 

föredömligt o tillfredställande sätt.  

Distriktslaget 

Distriktslaget har haft två tränings camper för dessa spelare, med totalt fyra internmatcher. Laget har 

även representerats i Tv-pucken med totalt 5 träningsmatcher och 7 cupmatcher. I Tv- pucken vinner 

laget gruppspelet men förlorar kvartsfinalen och hamnar till slut på en sjundeplats 
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Ishockeygymnasiet 

Brynäs IF är idag ett av tjugofem auktoriserade elitishockeygymnasium i landet. Detta betyder att man 

uppfyller samtliga tuffa kriterier som ställs av skolverket och Svenska Ishockeyförbundet. 

 

Idrottsprogrammet 

Ishockeygymnasiet består av fyra olika program med rena idrottsklasser: Samhällsprogrammet Idrott, 

Handelsprogrammet Idrott, Teknikprogrammet Idrott, Naturprogrammet Idrott. Det går även att välja 

övriga nationella program med ett speciellt utformat schema. 

 

Ishockeygymnasiet består av tre årskullar om cirka fjorton elever i varje åldersklass. 

 

Samtliga elever har sex timmar schemalagd ishockeyinriktad träning i veckan. 

 

Det är ett fortsatt mycket stort intresse för vårt gymnasium och vi kan med glädje konstatera att antalet 

spelare som söker till ishockeygymnasiet fortsätter att vara stort, vi har cirka 300 sökande elever varje 

år. 

 

 

Avslutningsvis så vill jag tacka alla som på något sätt bidragit till att utveckla och stärka vår verksamhet.  

 

Gävle 2011-05-18 

 

Tomas Thelin 

Utvecklingsansvarig 

Brynäs IF 
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DAMVERKSAMHETEN 
 
Ledarbemanningen 
Huvudtränare                   Magnus Grönlund 

Ass.tränare                        Mikael Holmgren 

Lagledare                           Tony Östlund 

Lagledare                           Ida Persson 

Materialförvaltare            Rolf Östman 

   Materialförvaltare            Tommy Waern 

Leg. Sjukgymnast             Caroline Fougman 

Funktionärsansvarig        Hans Johansson 

  

Försäsong  

Försäsongen startade i maj med löpning, spänst /snabbhet och styrka. En uppskattad upptaktsträff 

med tävlingar och övernattning i tält på Kläcken utanför Skutskär var en ”hit” för tjejer och ledare. Vi 

tränade åtta gemensamma pass i veckan under ledning av Magnus Grönlund och Mikael Holmgren. 

Vi ökade på brottarpassen till två i veckan under ledning av Mattias Eriksson vilket var mycket 

uppskattat. Ispremiären blev i början av augusti. I mitten av augusti hade damlaget ett träningsläger 

i Furudal där även två träningsmatcher spelades mot Leksands U16 samt Ore U18-lag. Under 

försäsongen spelade vi ytterligare tre träningsmatcher, även dessa mot U16-pojkar.  Även ett antal 

nya spelare kom till. Emilia Carlsson Berg, Modo, Anna Hagberg Leksand. Sara Grahn, Linköping, Silje 

Holös Norge, Cornelia Gillberg Linköping, och Johanna Malmström som återvänder efter fyra år på 

College i USA.   

  

Målsättningen  

Målsättningen var att utveckla laget samt individen. Att skapa ett eget spel så att vi känner oss 

trygga som grupp. Passningsspelet, skridskoåkningen och bra laganda skulle bli vårt adelsmärke. 

Med 8-10 träningspass i veckan skulle vi uppfylla det. En omfördelning i båset blev det till denna 

säsong Magnus Grönlund Huvud coach, Mikael Holmgren match coach. En topp tre placering till jul 

för att sedan avancera var målet. 

  

Seriespel  

I grundserien spelade vi 28 matcher; 20 vinster 4 förluster 4 oavgjorda. Slutade trea i serien. Fick 

möta AIK i kvartsfinalen, där det blev seger med 2-0 i matcher.  I semifinalen fick vi möta Modo där 

vi låg under med 2-0 efter två perioder. Men, vi vände och vann med 3-2 i förlängningen. I finalen 

som sändes på SVT, stod Segeltorp för motståndet även detta år. Där blev det en bitter förlust i 

sudden med 1-2 Det blev en silvermedalj som vi efter ett tag var mycket nöjda med. Under säsongen 

har damlaget haft 202 st sammankomster.   

  

Landslagsspel 

Från Brynäs har följande spelare varit på landslagsuppdrag under säsongen: 

Emma Eliasson, Lina Bäcklin, Josefin Holmgren Angelica Östlund Karin Johansson Johanna 

Malmström, Angelica Lorsell samt för det norska landslaget Silje Holös  och Henriette Sletbak . Varav 
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Emma Eliasson Sara Grahn och Johanna Malmström var med i VM. Lina Bäcklin, Josefin Holmgren 

och Cornelia Gillberg var med i junior VM.  

  

   Tony Östlund 

   Ida Persson 

   Lagledare 
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UNGDOM 
Sommaren närmar sig och det ges tid till en välbehövlig vila och möjlighet att ladda batterierna inför 

kommande säsong. Den här säsongen nådde Brynäs Ungdom goda resultat, detta tack vare stort 

engagemang från samtliga ledare, och en målmedveten satsning som pågått några år. Detta har 

resulterat i 1 DM guld, 2 DM silver, 2 DM brons. Vinst i Ankarcupen, segrare i Gurkapucken. segrare i 

Annonsbladet cup, segrare i Köping cup, segrare i Hallstaviks cup.   

En bra ungdomsverksamhet är grunden i föreningens utbildningsstege. Ungdoms- junior- och 

seniorverksamhet hänger ihop och är beroende av varandra. Hos oss är det också viktigt att vi ger våra 

spelare sunda värderingar om livet både på och utanför isen. 

                   200 spelare i organisationens verksamhet. 

                    58 ledare har lagt ner många timmar i ur och skur. 

 1000 planerade verksamhetstillfällen. 

 6 lag har deltagit i seriespel. 

 252 matcher har spelats. 

 740 isträningar har genomförts. 

 10 spelare uttagna till Gästriketruppen födda 1995. 

 56 150 st. 50/50 lotter har sålts. 

 12 utbildningstillfällen har totalt samlat 36 ledare. 

 Ungdom har bemannat parkeringar (4 st.) ordnat  
flagg o puckpojkar samt drivit fem kiosker i Läkerol Arena.  

 

För fjärde året består äldsta pojklaget av spelare inbjudna från flera föreningar i Gävle. Uttagningen sker 

med hjälp av Gästriklands ishockeyförbund. Laget administreras av juniorverksamheten.  

 

Verksamheten är beroende av bra ledare som ger både sin tid och själ till våra ungdomar. Vi har bra 

ledare i organisationen. 

 

Våra ledare utbildas regelmässigt i förbundets och föreningens regi. Vi börjar komma ikapp 

utbildningsmässigt men här finns mer att göra och vi kommer att satsa ytterligare resurser för att höja 

utbildningsnivån. Krav på spelare och ledare höjs kontinuerligt. Rekrytera och behålla bra ledare står 

högt på dagordningen. 

 

Nu använder vi sommaren till fysisk träning och samtidigt passar vi på att ladda kroppen inför en 

intensiv och spännande säsong. 

 

Ungdomskommittén ansvarar för föreningens ungdomsverksamhet och har under året varit sammansatt 

av Olle Larsson, ordförande, Tommy Jonsson, Erik Heselius, Fredrik Horn samt Stefan Utby adjungerad 

tjänsteman. 

 

Brynäs IF Ungdomskommittén 

Olle Larsson 
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UTMÄRKELSER 2011 
Att utdelas vid Brynäs Idrottsförenings årsmöte 2011-06-20 

 

UNGDOMSUTMÄRKELSER 

 

BIF: s Hederspris till förtjänta ungdomsspelare 
Till: Ungdomsspelare som sammanvägt: spelare, lagspelare, kamrat på ett positivt sätt utmärkt sig på 

som utanför isen 

Förslag: Ledare för respektive åldersklass 

Beslut: Ungdomskommittén 

Ålder:  

En spelare från respektive A1 

En spelare från respektive B1  

En spelare från respektive C1  

Gravyr: BIF, Hederspris, Ungdom 10/11  

 

A 1- Markus Lindblom 

B 1- Herman Åstrand 

C 1- Filip Hallberg 

 

 

DAMUTMÄRKELSE 

 

BIF: s Hederspris till förtjänt damspelare 
Till: Förtjänt Damspelare 

Förslag: Ledarna Damlaget 

Beslut: Ledarna Damlaget 

Gravyr: BIF, Hederspris, Dam 10/11 Sara Grahn 

 

 

JUNIORUTMÄRKELSER 

 

Elis och Lisa Östlunds minnespris 
Till: Förtjänt juniorspelare 

Förslag: Utvecklingsansvarig 

Beslut: Utvecklingsansvarig 

Gravyr: Elis och Lisa Östlunds minnespris 10/11 Joachim Rohdin 
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BIF:s Hederspris till förtjänt A-juniorspelare 
Till: Förtjänt A-juniorspelare 
Förslag: Utvecklingsansvarig 
Beslut: Utvecklingsansvarig 
Gravyr: BIF, Hederspris, A-junior, 10/11 Ludvig Rensfeldt 

 

BIF: s Hederspris till förtjänt B-juniorspelare 
Till: Förtjänt B-juniorspelare 
Förslag: Utvecklingsansvarig 
Beslut: Utvecklingsansvarig 
Gravyr: BIF, Hederspris, B-junior, 10/11 Kalle Johansson 
 

BIF: s priser till vinnare av A-juniorernas poängliga 
Till: Interna poängligans 1:a, 2:a och 3:e plats 
Förslag: Utvecklingsansvarig 
Beslut: Utvecklingsansvarig 
Gravyr: BIF, 1:a plats/2:a plats/3:e plats, Poängliga junior 10/11 
1. Joachim Rohdin 37 p 
2. Ludvig Rensfeldt 36 p 
3. Martin Hellgren 34 p 

 

Pris till förtjänt A-junior spelare 10/11 
Till: Förtjänt A-juniorspelare 
Pris: Fri körkortsutbildning hos Brynäs Trafikskola 
Tilldelas: Victor Berglind 
 

 
A-LAGSUTMÄRKELSER 
 
BIF: s priser till vinnare av A-lagets interna poängliga (grundspel + Slutspel) 
Till: Interna poängligans 1:a, 2:a och 3:e plats 
Förslag: Sportchef 
Beslut: Sportchef 
Gravyr: BIF, 1:a plats/2:a plats/3:e plats, Poängliga A-lag 10/11 
1. Jakob Silfverberg 38 p 
1. Eero Somervuori 38 p 
2. Mathias Ekholm 37 p 
3. Andreas Dackell 36 p 
3. Sebastian Lauritzen 36 p 
 

UTMÄRKELSE FÖR SPELADE MATCHER (minst 300 matcher) 
500 matcher, Andreas Dackell. Brynäs - Timrå, 5-4, 2010-10-09 
300 matcher, Jörgen Sundqvist Brynäs - Färjestad, 5-4, 2010-11-04 

 


